
P R Z E P I S Y
O stypendjach Rządowych w Okręgu Naukowym 

Warszawskim.
(Dokończenie).

0  stypendjach dla uczniów odznaczających sie zdol
nościami do nauk matematycznych i technicznych.
18) Te stypendja mają być na celu, ażeby uczniom od

znaczającym się szczególną zdolnością do nauk matema
tycznych oraz technicznych, i okazującym szczególne 
w  nich postępy, podawać środki ku dalszemu odbywa
niu i ukończeniu zupełnego kursu nauk w właściwych 
specjalnych zakładach Naukowych Okręgu, zachęcić ich 
do pilnego zajmowania się temi naukami, i przysposobić 
przez to zdolnych Architektów, Inżenjerów cywilnych, 
Mechaników, Chemików, Agronomów, Malarzy, Snyce
rzy i wykładających te przedmioty.

19) Na stypendja tego rodzaju wyznaczoną jjzostaje 
zK assy  Królestwa Polskiego summa rs. 8 ,000 rocznie. 
Fundusz ten wniesionym być ma w budżet Okręgu Nau
kowego Warszawskiego.

20) Stypendja te, każde składające się z rs. 150, u- 
dzielane będą uczniom Gimnazjum Reslnego Warsza
w s k ie g o , wyższych Szkół Realnych, Szkoły Sztuk Pię
knych w Warszawie, i Instytutu Gospodarstwa Wiejskie
go  i Leśnictwa w Marymoncie.

21) W  Gimnazjum Realnem, oraz wyższych Szkołach 
Realnych, ustanowione zostają stypendja dla uczniów 
klassy 5ej, gdzie z należytą doststecznością wnosić już 
można o zdolnościach młodych ludzi.

22) Stypendyści, którzy ukończyli zupełny kurs na
uk w wyższych Szkołach Realnych, lub Gimnazjum Re
alnem, obowiązani są, wedle uznania Władzy Szkolnej, 
o ile to za potrzebne przez nią i pożyteczne dla dalszego 
ich ukształcenia uznanem zostanie, uczęszczać do Szko
ły  Sztuk Pięknych w Warszawie, na Wydział Archite
ktury, a ich rodzice lob opiekunowie złożyć deklarację 
na piśmie, że w razie nie wykonania tego warunku, u- 
dzielone na stypendja pieniądze, zwrócone przez nich zo
staną. Uczęszczający tym sposobem do Szkoły Sztuk 
Pięknych, mają nadal pobierać stypendja, ukończywszy 
zaś w tej Instytucji zupełny kurs nauk, wolno im wstą
pić w służbę, gdy zechcą.

23) Naczelnicy pomieniooych Zakładów Naukowych, 
przy zebraniu się Nauczycieli, wybierać będą kandyda
tów do stypendjów, oceniając najściślej ich zdolności, 
oraz wiadomości i listy tychże kandydatów, przesyłać ma
j ą  Kuratorowi Okręgu Naukowego z szczegółami podług 
w zora  pod lit: B. Listy takowe przeglądać ma Rada O- 
świecenia Publicznego i w miarę funduszów, pod dyspo- 
*yc3% jej będących, wyznaczać stypendja.

24) Stypendja udzielane będą półrocznie, z góry, za 
pokwitowaniem Rodziców lub Opiekunów stypendy
stów, lub też jeżeli ci są pełnoletni i nie mają Rodzi
ców albo Opiekunów, wtedy za pokwitowaniem ich wła- 
snem. Kwity takowe winny być przez właściwych Na
czelników Zakładów Naukowych poświadczone.

25) W łaściwi Naczelnicy Zakładów N aukow ych maja  
nad sprawowaniem  się stypendystów szczególny mieć 
dozór, i składać o tem, jako też o ich postępie w n a u 
kach półrocznie raport* Kuratorowi Okręgu.

26) Stypendyści, którzy do nauk przykład ić się nie 
będą, lub których postępowanie nagannem się okaże, 
pozbawieni zostaną stypendjów z decyzji Kuratora O k rę 
gu Naukowego i po rozpoznaniu tego przedmiotu w Ra
dzie Oświecenia Publicznego.

27) Przy wyznaczaniu stypendjów z wymienionych 
w Ustępie 19tym niniejszej Ustawy, rubli 8,000, Władza 
Szkoloa starać się będzie, ażeby ile możności pozostał 
oszczędzony fundusz, dla wysyłania odznaczających się 
uczniów za granicę, celem dalszego ich udoskonalenia.

28) Wysyłanie uczniów za granicę na koszt Rządowy, 
nieiuaczej nastąpić może, jak za szczególną każdego ra
zu decyzją Ministra Oświecenia Publicznego, po zniesie
niu się z Namiestnikiem Królestwa Polskiego,

29) Uczniowie, którzy kosztem Rządu otrzymali u -  
kształcenia za granicą, obowiązani są, z rozporządzenia 
tegoż Rządu, przesłużyć najmniej lat 6, jeżeli to za po
trzebne uznanem będzie.

Oryginał podpisali: XiąięW iaziemski, Baron U. 
Korf, Paweł Ignatiew, Jakób Rostowcow, Paweł Gaje
wski, Jan Dawydow, X iq ie  PawełWiaziemski.

Rada Państwa, w Departamencie Prawodawczym I 
w ogóloem Zgromadzeniu, roztrząsoąwszy przedstawie
nie Ministra Spraw Wewnętrznych w przedmiocie spo
sobu, w jaki ma być udzielane pozwolenie na zakładanie 
prywatnych drukarni, litografji i innych tym podobnych 
zakładów, zgodnie z decyzją Ministra, zdaniem Najwy
żej zatwierdzonem uchwaliła: w zamian odpowiednich 
artykułów  Zbioru Praw, postanowić: Dozwalanie na 
otwarcie prywatnych drukarni,  litografji i innych tym 
podobnych zakładów, po należytem przekonaniu się o 
zaufania na jakie zasługują osoby życzące sobie takowe 
założyć, zależy: w stolicach od Ober-Policmajstra, 
w Gubernjach i Obwodach od Gubernatorów Cywilnych 
i Naczelników Obwodowych, a w Okręgach miejskich 
od Naczelników takowych. Sprawozdania o udzieleniu 
takowych pozwoleń, nadsyłane być mają do Minister
stwa Spraw Wewnętrznych, a gdzie są Jenera ł-G uber-  
natorowie, to i tym ostatnim, lecz nie osobno, a wraz ze 
sprawozdaniem roczoem.

JW . Jenerał-Adjutant JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, 
Hr: Baranów, Naczelnik Sztabu Oddzielnego Korpusu 
Gwardji, w dniu onegdajszym przejeżdżał przez Warsza
wę, udając się z Petersburga do Wiednia.

JW . Fligel-Adjutant JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, 
Pułkow nik  Dubelt 3ci, wyjechał do Paryża.

Paweł Michałowski, Majster Ś lusarski, przeżywszy 
lat 60, przeniósł się do wieczności. Zaprasza się na ex - 
portację zw łok, dziś o godz: 6 7 2 po południu, z Kapli
cy XX. Reformatów, na smętarz Powązkowski.



Jutro w Kościele XX. Augustjanów, o godzinie l it e j  
z rana, odprawionem zostanie Nabożeństwo żałobne za 
duszę ś. p. Augusta K ram er, Obywatela, przed miesią
cem zmarłego; na które, pozostała Wdowa wraz z Dzieć
m i, zaprasza Przyjaciół i Znajomych.

Onegdaj, po dłogiej i ciężkiej chorobie, opatrzony 
ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zakończył życie ś. p. Seweryn 
M iaskowski, Radca Dworu, Starszy Ordynator Szpitala 
W ojennego Ujazdowskiego. W najgłębszym żalu po
została Żona wraz z Synem, zapraszają Krewnych i 
Przyjaciół, ua eiportację zwłok, jutro o godz: 4tej po 
południu, z  Kościoła Sgo K r z y ż a ,  na smętarz Powąz
kowski odbyć się mającą.

Wczoraj rozstał się z tym światem, ś. p. Franciszek 
B itn er. Exportacja zwłok jego, odbędzie się jutro, o 
godz: 4tej po południu z Kaplicy Ewangielickiej.

Karolina z Hellmanów Scharmach, przeżywszy lat 
17 , po długiej i ciężkiej chorobie, w dniu 13 b. m. roz
stała się z tym światem. Pozostały Mąż z Dziećmi, za
praszają Krewnych i Przyjaciół, na exportację ciała, 
dziś o. godz: 4tej popołudniu, z domu Nro 1124 przy 
ulicy Żelaznej, na smętarz Ewangelicki.

D yre k to r  D ro g i Ż e la zn e j W a rszaw sko- W iedeń 
sk ie j.—  Zawiadamia, iż w skutek decyzji Rady Zarządza
jącej Drogą Żelazną War:-Wiedeń:, następujące przed
mioty z d. 20  Marca ( l  Kwiet:) r. b. uległy zniżeniu w o- 
płacie frachtowej, przez przeniesienie z klassy 3ej do 4ej 
taryffy, a m ianowicie: bale, deski, gonty, wyroby ciesiel
skie, bednarskie; z klassy 4ej do 5ej, wszelkie cementa i 
kreda, zamieszczone zaś|dotąd między przedmiotami klas
sy 3ej, surowa bawełna, o ile stanowić będzie zupełny 
ładunek całego wagonu, to jest najmniej 250 pudów, 
od dnia 15 Maja, r. b. przeniesioną zostaje do klassy 
4ej.—  Rosenbaum.

Wczoraj o godzinie 8ej wieczorem, dopełniony został 
związek małżeński, zawarty pomiędzy P. Józefem S to c z * 
kiew iczem , właścicielem handlu winnego przy ulicy Mio
dowej w domu W. Kronenberga, (o którym przed kilku 
dniami już wspomnieliśmy, z powodu otwarcia przezeń 
handlu winnego); z Panną Emilją0Am,Córką znanej Oby
watelki i właścicielki po-za rogatką Wolską. Obrzędu 
tego dopełnił Najprzewielebniejszy JX. L udw ig, Super
intendent Kościołów Ewangelickich w Królestwie, po
przedziwszy pobłogosławienie stosowną i pełną prawdy 
przemową. Po dokonaniu obrzędu, całe grono godowni- 
ków, udało się do Matki Panny Młodej za rogatkę W ol
ską, gdzie w gronie obecnych, uważano także i w łaści
c i e l a  domu, w którym Nowożeniec założył swój handel. 
Była to cześć oddana zarówno uczciwości, jak skromno
ści Nowożeńca, nieszczędząeego nic ku podniesieniu swe
go zakładu. Za przybyciem Młodej Pary, otworzono 
tańce, przerwane wystawną wieczerzą, na której wznie
siono serdeczny toast za pomyślność Nowożeńców. Sko
ro zaś po wieczerzy, wznowiono tańce na nowo, te prze
trwały do rana, czyli do chwili, kiedy śpiew słowików, 
przypomniał wszystkim chwilę powrotu do domu.

Wystawa nieustająca Sztuk Pięknych, otrzymała no
wy transport obrazów. Obecnie przeszło sto dzieł arty
stycznych stanowi ozdobę tej nowej i nader użytecznej 
instytucji. Pomiędzy akwarellami sławnego Goebela, 
nabraliśmy przekonania, że nawet obcy Malarze szczę
śliwie oddają nasze przedmioty krajowe. Wypracował
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on akwarellę, przedstawiającą Widok Komory Celnej 
w Radziwiłłowie; prawda tu wyższą jest nad wszelką 
krytykę. Pierwsza lista Abonentów już się drukuje; o- 
bejmuje 253  osób, które w niosły 2 ,1 5 8  rub: sr:, a mia
nowicie : 160 Abonamentów po 10 rs., 1,600 rs., 93  Abo
namentów po 6 rs., 558 rs. Ogółem  od 253  Abonamen
tów, 2 ,158 rub: sr:. Na zasadzie Ustawy powyższej In
stytucji, przypominamy wszystkim miłośnikom i orędo
wnikom sztuk pięknych, że abonament może być wno
szony, jednorazowie, lub w dwóch terminach, to jest: 
połowa przy zapisie, a druga połowa od dnia Igo do 30go  
Lipca 1858 roku. Abonament przyjmują PP. Z m yosk i 
i Tabachi, Dyrektorowie Wystawy, w domu Blum en - 
fe ld a , przy ulicv Marszałkowskiej Nr 1065, blizko Ogro
du Saskiego. W przyszłym miesiącu Lipcu, Wystawa 
przeniesioną będzie do środkowej części miasta, w czem  
Publiczność większą dla siebie znajdzie dogodność. Co 
się tycze niedostatku na powyższej Wystawie dzieł tu
tejszych PP. Artystów, wiadomo nam, że jej Dyrektoro
wie wszelkich ze swojej strony dokładali starań o zboga- 
cenie niemi Wystawy, o czem przekonywają: K u rje r  
W a rsza w sk i, z dnia 12 (24) Marca r. b., Nr 80; G aze- 
ta W a rsza w sk a , z dnia 15 (27) Marca, Nr 82; równie 
jak Prospekt i Ustawa, zamieszczone w naszem piśmie 
dnia 6 (18) Kwietnia, a poprzednio w Gazecie W a r s z a 
w sk ie j  i Kronice.

Onegdaj w Ogolnem Zebraniu Warszawskich Depar
tamentów SenBtu, odsądzocą została sprawa między 
Margrabią W ielopolskim , a Sukcessorami Konstantego 
Swidzińskiego-, wyrok ostateczny Senatu zatwierdził 
wyrok Sądu Appellacyjnego, ze zmianą jednak motywów  
i kassacją kosztów, utrzymnjący rozporządzenia testa
mentowe S w idziń sk iego . Sprawę tę więc wygrał P. 
W ielopolski,

Zapowiedziany przez P. Józefa W ieniaw skiego  kon
cert w Radomiu, odbędzie się d. 21 b. m. w Piątek, w sali 
Resursowej o godz: 7ej wieczorem. O czem pospiesza
my donieść mieszkańcom Radomia i okolic jego.

Osoby zwiedzające park N atoliński pod Willanowem, 
proszone są jak najuprzejmiej, aby się powstrzymały od 
przyprowadzania z sobą psów do parku. Psy te bowiem  
płoszą bażanty, które właśnie siedzą na gniazdach, i przez 
to wielką szkodę wyrządzają w bażautarni. Dla lego 
wuęc gdyby niechciano zaniechać tego, właściciel zmu
szony byłby wydać rozkaz strzelania do wszystkich psów  
jakie tylko znajdą się w parku.

W dniu 8m b. m., padał śnieg dosyć obfity w Krako
wie. Przez kilka chwil wszystkie dachy zabielały śnie
giem, a na drzewach owocowych okrytych kwiatem, 
trudno było rozróżnić, gdzie się bieli kwiat, a gdzie płat 
śniegu. W Warszawie drzewa kwitną teraz bardzo 
pięknie, przy sprzyjającej zupełnie pogodzie.

W czasie przejażdżki Niedzielnej w Aleach, zwracały 
na siebie powszechną uwagę dwa kucyki wilczate, przy 
eleganckim faetonie, w którym znajdowali się JW. Mar
szałek Bóbr , wraz z córką swoją Hrabiną Maurycową 
P otocką, mając po-za sobą żokeja, konno. Owoż kucy
ki te, pochodzą z majęteności JO. Xięcia Ireneusza Ogiń
skiego, i 8fl rsssy czysto Żmudzkiej. Już to Żmudź o- 
prócz wielu innych bogactw, obfituje i w wyborne konie 
będące powiększej części nizkiego wzrostu, ale silne, 
kształtne i wytrwałe. Co do eleganckiego faetouu, ten
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pochodzi z e  znanej fabryki w Warszawie P. Hesse, przy 
ulicy Królewskiej, z czego możemy ten łatwy wniosek 
wyciągnąć przy tej sposobności, że fabryki powo
zów w Warszawie, na tak wysokiej stanęły już stopie, iż 
śm iało  możemy się obejść bez angielskich, francuzkich 
lub  wiedeńskich ekwipaiów.

Na zapytanie wielu osób co do spadku ogłoszonego 
w Kurjerze, a dotyczącego Marjanny z Badoskich B u - 
dzeńskiej, oświadczamy, iż artykuł ten nie nosił  żadnej 
cechy urzędowej.

Może być przydatną dla kogo wiadomość, że pod Nr 
2677, przy ulicy Bednarskiej, zamieszkuje P. B ie d rzy 
c k i , Zegarmistrz, który mój zegarek za granicą i tutaj 
wjWarszawie częstokrotniereparowany, do takiego stanu 
przyprowadził, że używać mogę z pożytkiem przedmiot 
jako pamiątkę posiadany, a za nieużyteczny przez innych 
w sztuce biegłych uważany. Oddając hołd prawdzie, 
wyznać muszę, że P. B iedrzycki, prócz wszelkiej znajo
mości sztuki zegarmistrzowskiej, w żądaniu zapłaty jest 
bardzo umiarkowanym, a roboty jego odzuaczają się do
kładnością i wielką znajomością. —  Koisiewicz Me
cenas.

W dalszym ciągu ogłoszeń o otrzymanych ze źródeł 
wodach, Apteka M. Lilpopa, przy ulicy Nowy-Świat,  ma 
zaszczyt donieść, źe prócz juz ogłoszonej, nadeszły: 
Egf rska łraozensb runn  i SahqueJle, Emska Kraenchen 
i Ktsselbrunn, Iwonicka. Karlsbadzka Miihlbrunn, 
Sehlossbrunn i Sprudel, Obersalzbrunn, Reinerz i Sel- 
cerska.

Zawiadamiam szanowną Publiczność, że z dniem 20  
b. m., przy brzegu Pragi powyżej mostu, nastąpi otwar
cie szko łyp ływ an ia , oraz kąpiel dla umiejących pływać. 
Lekcje udz’elane będą codziennie (wyjąwszy Święta), 
od godziny 5tej z rana, aż do zmroku. Zapis odbywać 
się będzie w wyżej wymienionem miejscu, lub w Insty
tucie gimnastyki i fechtunków przy ulicy Alexandria 
pod Nrem 2 7 7 9 . -  Th: Mathes.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przedstawiono Operę 
Ernani. Wyznajemy że z niecierpliwością czekaliśmy 
tej opery jako i pierwszego wstępu na scenę naszą Panny 
Morskiej, w roli E lw iry, a czekaliśmy dla tego, że czu
jemy dobrze jaki ciężar spoczywa teraz na barkach n ie
zmordowanych Artystów naszej opery, jak nam potrze
ba drogiego tenoru i sopranu. Pochlebne zdania o śpie
wie Paony Morskiej, wiele się przyczyniły do tej cieka
wości; wczorajsze przedstawienie Ernaniego, jeżeli nie 
*upełnie te zdania usprawiedliwiło, przynajmniej dużo 
nadziei pozostawiło. Głos Panny Morskiej rozciągły 
(w górnym rejestrze) czysty, dźwięczny, milszy jest 
w wysokich jak w średnich tonach. Drżenie jego wole- 
*®y przypisać obawie nieodstępnej przy każdym debiu
cie, jak wadliwej nauce lub zapatrywaniu się na włoską 
8zkołę; gdyby jednak i to ostatnie miało miejsce, jest to 
^ ad a  której przy staraniu pozbyć się można, wada nie 
sk ważna, jak brak mocy w nizkich tonach, na który 

**róciliśmy uwagę szczególniej w duecie w akcie lym . 
bpiew Panny Morskiej jest w ogóle równy, raiły 
^  m ezzo coce i piano  wolny od drżenia, co właśnie 
J|asuwa myśl, że ftd tegodebiutantka łatwo odwyknąć by 

ogła. Słowem, roaterjał bardzo piękny, tem bardziej, 
i gra Panny M orskiej była dość swobodną; praca 

*ęc ciągła, staranność w wykonywaniu kadencji i passa-

w, może postawić Pannę Morską  w rzędzie utalento
wanych Artystek. Publiczność z wielkiem zadowoleniem 
przyjmowała debiutantkę, o raz P P . Dobrskiego, Millera 
i Kellera, równie jak  operę która wczoraj po-raz pier-saarąX?as.?fiSM2;̂

mur4-kro6' * • • * * « « «  i
Kurs wczorajszy: za pół-im perjaly, dają rs- g k 

40; za obligi Skarbowe  oprócz kupouo, żądają ra on  
kop: 75, wartość kuponu kop: 50: za lis ty  zastawne  

* IIIro Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 86.
Dziś i codzień, w Ogródku Zacisze, przy ulicy D łu- 

giej^ Nro 590, w domu W. Sandbang  (u Zygm unta), 
orkiestra pod dyrekcją P. Jacobi, między innemi wyko
n a :  Arję na trąbkę z Kopciuszka  (Rossiniego); Scenę 
Grobową z Łucji  z Lamermooru (Donizettego) i na żą
danie Marsz X. J. Poniatowskiego.

Dziś w Dolinie Szwajcarskiej Orkiestra pod dyrekcją 
P .  Emanuela Bach, wykona między in n e m i: Uwerturę 
z Dramy K rzyż Maryi (Suppiegoj; Uwerturę Girondi- 
sten  (Litolffa); Arję koncertową obligato na klarynet 
(Bergsohna); oraz wielki Marsz Pot-pourri (J. Gungla).

A n g l i a .  Londyn, lOgo M aja.—  Królowa W iktor ja  
z Królową Portugalską, Xięciem Małżonkiem, oraz Xię- 
ciem Hohenzollern, zwiedziła onegdaj pałac kryszta ło
wy w Sydenham. Po południu tegoż dnia, Królowa 
Portugalska przyjmowałaCiało Dyplomatyczne.— Wczo
raj w mieszkania Lorda Palm erston  odbyła się narada 
parlamentarna, na której uchwalono, we Czwartek wie
czór zaprojektować w Izbie rezolucję stanowczo potępia
jącą depeszę Lorda Etlenborough, wywołaną proklama
cją Lorda Canning. Zdaje się, że Lord J. R u sse ll  i wię- 
ksza część Peelitów, popierać będzie rezolucję.—  Do po 
wyższego doniesienia Timesa dodajemy następna donie
sienie dziennika Advertiser: Projekt rezolucji, dziś 
wieczorem zapowiedziany, a który we Czwartek ma być 
przedstawiony, zostanie tak zredukowany, iż w razie 
przyjęcia, a to nie ulega wątpliwości, Ministrom nie po
zostanie nic innego jak podać się do dymissji. Z powo
du swej treści rezolucja liczyć może na poparcie Lorda 
R ussell i Peelitów, a liberalne stronnictwo, z małym 
wyjątkiem, także za nią głosować będzie. Głosowanie 
zapewne w Sobotę nastąpi, że jednak w dzień ten przy
pada rocznica urodzin Królowej, przeto prawdopodobnie 
Ministrowie odłożą do dnia następnego podanie się do 
dymissji. (St: Anz:).

Londyn, U  go Maja, po południu, (telegram) p 0 _
dług Globe, Dyrektorowie Kompanji Wschodnio Indyj
skiej wczoraj zatwierdzili jednogłośnie politykę Cannin- 
ga. Tenże dziennik mniema, że Królowa nie zgodzi sie 
tak łatwo na rozwiązanie Gabinetu. (St; Anz:).

Londyn, U  go Maja, wieczór, (telegram). —  W Izbie 
Wyższej Lord Etlenborough oświadczył, że się poda# 
do dymissji, i że Królowa takową przyjęła Zawiadomie
nie to wywarło wielkie wrażenie. Sądzą, że wy*"iPieni’e 
Ellenborougha, ma na celu uczynić możebrem dalsze 
istnienie Gabinetu. —  W Izbie Niższej, Cardw ell od ro 
czył swój wniosek nagany do Piątku. P itzgeraldw ibrs-  
niał się wyjawić wysokość wynap-odzenia żądanego dla 
maszynistów angielskich od Nespolu. — R o tszy ld  221



głosami przeciw 196, wybrany został do Komitetu m a
jącego się zebrać w kwestji żydów. (St: Aoz:).

F r a n c j a . P a ryż, 10 Maja. —  Ciało Prawodawcze, 
na 39ciu posiedzeniach tegorocznych obrad, roztrząsnęło 
1(15 projektów do praw. Z tych czterdzieści dotyczy
ło  spraw ogólnego interesu, reszta zaś są mniej ważne, 
jako  ściągające się do interesów miejscowych.—  Dzien
nik Ocean, w Brest wychodzący, donosi,że Cesarz przy
rzek ł Deputowanym z Brest, iż w ciągu bieżącego Jata 
odwiedzi wraz z Cesarzową pomiecione miasto, ale do 
dał, że czasu tych odwiedzin teraz jeszcze ściśle ozna
czyć nie może. Tenże sam dziennik zawiadamia, że eska
dra morza Śródziemnego w końcu Czerwca przybędzie 
do Brest, weźmie udział w uroczystościach Cherbourg- 
skich, a następnie towarzyszyć będzie Cesarzowi i Ce
sarzowej, którzy popłyną na pokładzie Reine Hortense 
do Brest.—  Messager de TAllier  ogłasza dekret P refe
kta, dozwalający od I5go b. m., żebrania jedynie osia
dłym  w departamencie i tylko w własnej gminie. W m ie
ście i gminie Moulins żebranina jest zupełnie w zbronio
na.—  Proces w Chalons sur Saone, rozpocznie się 17go 
Maja. Oskarżonych jest 35, a świadków przez P rokura
tora wezwanych 60 .—  Za przykładem Guizota, Thiers 
wyda także Pamiętniki, w jednym tomie, pod skromnym 
ty tu łem : Sim ples notes, p a r  A. Thiers. (St:An:).

P a ryż, 11 Maja (tel:).— Monitor ogłasza cyfry urzę
dowe wyborów w 5m okręgu wyborczym Paryża. Pan 
P icard , kandydat oppozycji, otrzymał 10,404 głosów, a 
P. Eck, kandydat Rządu 8,982. (In: Bel:).

P a ryż, 12 Maja (tel:). —  Dzisiejszy Monitor zamie
ścił artykuł dotyczący Czarnogórji, w którym ubolewa, 
że Turcja przybiera wojenną postawę w epoce, kiedy 
Mocarstwa atarają się utrwalić pokój. W  artykule tym 
powiedziano, że Porta do podobnego postępowania nie 
ma ani bezsprzecznego prawa, ani naglącej przyczyny. 
Po  wyłuszczeniu faktów od r. 1856, powiedziano dalej, 
że Francja nie może patrzeć na to obojętnie, jeśli mimo 
przyrzeczenia Porty, wojska jej skoncentrowane około 
Czarnogórji,  stoją w gotowości do marszu ua Grabowo. 
Chociaż attak nie jest skierowany bezpośrednio na Czar
nogórze, jednakże mogłoby tam przyjść do zbrojnego 
starcia, i narażenia przez to sta tu s quo, które Porta sza
nować przyrzekła. Francja zawezwała Mocarstwa, aby 
zapobiegły starciu. Anglja bezzwłocznie zaproponowa
ła  mianowanie Komissji, któraby łącznie z delegowany
mi Turcji, przystąpiła do układu territorjelnego, oparte
go na sta tu s  quo, jaki istniał w chwili kongresu Paryz- 
kiego. Francja przyjęła tę propozycję, i spodziewa się, 
że inne Mocarstwa toż samo uczynią. (St: An:).

H is z p a n j a . M adryt, 5go Moja. —  Wielu Deputowa
nych hiszpańskich, będących zarazem Urzędnikami, g ło 
sowało w sprawie regulaminu Izby przeciw Rządowi. 
W sk u tk u  tego Minister spraw wewnętrznych, Pan Ven
tura Diaz, zażądał ich dymissji i wymagał zarazem, aby 
Gabinet trzymał się energiczniejszej drogi w stawieniu 
tamy poduszczeuiom rewolucyjnym. PoriieważMinistro- 
wie nie zupełnie podzielali to zdanie, przeto Pan Diaz 
podał się do dymissji. Następcą jego ma zostać Pan  
Cardenos lub Om^io. —  Zawieszenie obrad Kortezów, 
Wywołane zostało węstemi podróżami, jakie Ministro

wie z powodu przesilenia gabinetowego, do A ranffez od- 
by weć muszą; ma Ono jednak trwać krótko. (St: Auz:).

S Z A R A D A .
D ru g i  wstecznie jest zwierze, p ierw sze  gdy coś minie,
A w szys tek  sobie płynie, bo i p ierw sza  płynie.

________ (Zeszła Szarada, Ja szczu r).

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Bogusławski Napo: Ob: z Starej W si nr 603; Igelstrom Grzeg: 

Hr. z Petersburga nr 1072; Kochanowski Kar: Ob: z Mianowa nr 
625; Lemiire Karol Inżea: z Białegostoku nr 414; Rulikowski Ga- 
bryel^Oby: z Radostowa nr 625.

W y je c h a li: Czyżewicz Miko: Ob: do Łożyć; Woronieeki Jere- 
mjasz Xżę do Huszlewa; Wielhorski Józ: Hr. doFidor; Żołkiewiez 
Józ: Porucz: do Krymu.

P rzy jech a li koleją ie la z n ą : Dłuski Onufry Dokt: z Paryża nr 
476; Klemann Katarzyna Ob: z Rzymu nr 391; Mauwelew Alex: 
Sztabs-Rotm: Gwar: z Rzymu nr 414; Seliwaoow Ilia Radca Dworu 
z Paryża nr 414; Woronieeki Miko: Rad: Stanu z Konstantynopola 
nr414; Wójcicki Kaz: Archiwista Senatu z Krakowa nr 487.

W yjech a li koleją I e la z n ą : Gołubcow Sekr: Koleg: do Wiednia; 
Powało-Szwejkowski Pułków: Korpusu Żandarmów w Gub: W ar
szawską; ZielkeAlex: Oby: do Karlsbad.

D O I I E S I E S I I A .
Ś L E D Z I E  świeże Holenderskie z tegorocznego 

połowu, nadejdą jutrzejszą pocztą do handlu Kwaśnie
wskiego, przy ulicy Elektoralnej Nro 785.

jś S Ł E W Z I  świeżych Holenderskich, pierwszyM 
t transport ztegorocznego połowo, nadejdzie jutrzej- 
ijszą pocztą do handlu Piotra Rędzierzawskiego ,przy %  

# u i :  Długiej N°587, wprost domu Lasockie zwanym .%

Dnia 13 b. m. przy przewozie Da Saską Kępę, zgubiono Ło- 
r y n e t k ę  podwójną składaną, w złoto oprawną, z łaucaszkiem 
bronzowym; uprasza się znalazcę o złożenie w Redakcji Kurjera, 
za nagrodą wartości złota, lub o udzielenie wiadomości za pośre
dnictwem Szwajcara Najwyższej Izby Obrach:, przy ulicy Nowy- 
Świat.

Jest do sprzedania para M O N łl  mierzynów, 
młodych, zdrowych, mocnych i zdatnych do lekkiej 
jazdy i do pracy. Wiadomość powziąść można 
przy placu Sgo Alexandrza pod Nr 1655, u Stró

ża domu.
Potrzebna jest Panna uzdatniona do Czepków i Kapelu

szy, do Magazynu Mód, któraby mogła wyjechać do Lublina. 
Wiadomość pod Nr 484 przy ulicy Miodowej, na lm  piętrze, 
w  antresoli, w fabryce Kapeluszy Słomkowych. 1

Dziś rano ciepła stopni 8. W czoraj w południe ciepła stopni 15.
Dziś rano wysokość wody na W ille , stóp 3 eali 4.
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, M atka. —  P ra w a  M ęża.—  

W ieśn ia k  i  A k torka . , ,
NAUCZYCIEL TAŃCÓW SALONOWYCH, podąje do 

Publicznej wiadomości, ze udziela lekcje tak  w swojem  
mieszkaniu, jako też po domach prywatnych i pensjach; 
przytem nadmienia, ze wyucza Osoby które się wcale nie 

uczyły i nigdy nic tańczyły, bez względu na wiek, to jest do lat 50, 
z zastosowaniem nauki do każdego wieku Osoby, sposobem najkrót
szym, bo tylko w  20 kilku lekcjach, 5ciu tańców najpotrzebniej
szych. Osoby życzące korzystać z takowej nauki, za którą Nauczy
ciel zaręcza, raczą się zgłosić pod Ner 110 przy ulicy Piwnej 
trzeci dom za Kościołem, na lm  piętrze; zastać go możną od go
dziny 9 z rana do 8ej wieczorem.— Piotr Ś liżyń sk i.

Codziennie na placu przy ulicy Nalewki, jes t do widzenia do go
dziny 10 z rana do 7 wieczorem, HVM AW 4 z natury 
zdjętych Obrazów Optycznych StereosWpów, dotąd jeszcze 
w tem  rodzaju w tutejszem mieście niewidziana. Cena wejścia, 
kop: 20 i '/s 04 “ bogich; Dzieci płacą połowę.

W  Drukarni Knrjera W arsz:.— Wełno drukować dnia 4 (16) Maja 1858 r.—  Starszy Cenzor, F .Sobietzczaruki.

DODATEK.



DODATEK do KURJERA WARSZAWSKIEGO Nr 128.
N iedziela . —  4 (1 6 )  M aja . —  Rok 1858 .

D O J f M B S I B W l A .
W  Pow : Zamoyskim, Gub: L ubelskiej, dobrach O rdynacji Za

m oyskiej, są  do w ydzierżaw ienia od Igo Lipca 1859 r . t rz y  FOł- 
w a rk j: a)  FO LW A R K  S i t o j e c  m ający pow ierzchni w  gruntach 
ornych mórg 391 pr: 118, w  łą ta c b m o r: 72 pr: 133 , razem  mor: 
4 6 3  pr: 251 czyli dziesiatin 237'3/ 4. b) FO LW A RK  Źarndzie, 
m ający  gruntów  ornych mórg 315 pr: 58. w  łąkach mor: 94 pr: 
2 7 ; w  pastw iskach bezpłatnych mor: 36 pr: 243 , razem  mor: 446 
pr: 2 8 , czyli dziesiatin 228’/a- c) FOLW ARK Chomęciska, 
m ający  w  gruntach ornych mor: 224 pr: 108, w  łąkach mor: 40, 
razem  mor: 264 pr: 48 czy li dziesiatin 135*/+. W szystk ie  te trz y  
fo lw ark i są  bczpańszezyźaiane, z odpowieduiemi budowlam i i za
siew am i, w  glebie dobrej po w iększej części psze.nej. P ierw sze 
dw a o m ałą milę od szosse W arszaw sko-L w ow skiej, ostatnie zaś 
g ran tam i dotyka takow ej; od miasta Zamościa i Szczebrzeszyna 2 
m ile, od K rasnego-Staw u mil 3 położone. Konkurencja o takow e 
odbyw ać się będzie przez deklaracje  ostatecznie złożyć się m ające 
do dnia 31 Lipca 1858 r. u P. M aleszewskiego, Rządcy K luczow e
go w e wsi S tarym  Zamościu o w iorst 2 od Stacji Pocztow ej Cho- 
m ęciska położonej, u którego, jako też  w K ontroIli Z arządu  Dóbr 
O rdynacji Zamoyskiej w  W arszaw ie przy  ulicy Senatorskiej N r 
4 7 2 , o bliższych szczegółach w  każdym czasie wiadomość po- 
w z iąść  można 1

Upoważniona od W ładzy  Rządowej do uczenia Kroju Su
kien mam zaszczyt zawiadom ić osoby interesso-
w ane, iż najw ięcej w  20 lekcji osoba ucząca się sama k ra jać  i 
szyć umie, i w  ciągu nauki k ilka sukien sobie lub komu z Żurna- 
Iu  po sw ej miarze zrobić m o ż e .—- K a c z y ń s k a  M arya, ulica 
L eszao i róg Solnej N r 715, dom Jezierskiego.

H i e s a k ® 1**® składające się. z 4ch Pokoi, P rzedpokoju , K u
chni, S p iż a r n i  i P iw nicy , je s t  od Śgo Jana do w ynajęcia. Obejrzeć 
j e  można od godziny 11 z rana do godziny 5 z południa p rzy  ulicy 
Ś tu-K rzyzk iej N r 1341, na parterze , za cenę Rs. 375 rocznie. —  
W iadom ość u Stróża. —  Tamże je s t Kareta w  dobrym stanie, 
za  pdm ierną cenę do sprzedania. 1

Jest do najęcia od Śgo Jana w  domu N r 1285 (12 ) p rzy  u licy  
N ow y-S w iat 'i  P o k o i  na 2m piętrze od fro n tu , z Przedpoko
jem , Balkonem, Kuchnią, P iw n icą , D rw aln ią , Sp iżarką, S ta jn ią  i 
W ozow nią . W iadomość u Rządcy w Oficynie lew ej na dole. —— 
T am że je s t  do sprzedania Koza dojna. 1

Do sprzedania Kocz now y, przez jednego z p ie r
w szych fabrykantów  w ystaw iouy, mocno zbudow a
ny, z kilku w alizam i. W iadomość na N ow ym -Św ie- 
cie N r 1274 u Stangreta P aw ła . »

Potrzebne są  zaraz do kupna 3 Domy w  W ar-
m szaw ie, p ierw szy w  środku  miasta p rz y  jak ie jk o l- .

w iek  ulicy byle handlow ej, w een ie  od r s  25 ,000  d o 4  
" rs. 36 ,000 ; a drugj p rzy  ulicy N ow y Ś w iat w  cenie *

|jo d  30 ,000  do 3 6 ,000  rs. — Ż ycżący  sprzedania, raczą  w yciągi?! 
a w iarogodne, w ykazu jące  dochody netto i c iężary  nadesłać d o ?  
^ K a n to ru  Inform acyjnego pod firmą P ułask i i Spółka, w  Hotelu J  
^L itew sk im  N r 32 , ulica Nowo Senatorska, mającego w  te m a  
f/przedm iocie zlecenia. 1
T ł-ą -  -■"-'nii' -ągii - g  -ąr "SF  - g , .? .ą  n

Brasy Hydrauliczne 10” , są  do sprzedania. Bliższa 
w iadom ość w  Handlu Ryciu p rzy  u licy  Senatorskiej, naprzeciw  
pałacu  Prym asow skiego. 1

P rz y  ulicy E lek toralnej pod N r 7 4 9 ,  znajdują 
: s ię  Mamlti ze św ieżym  i zdrow ym  pokarmem. 

Tamże Pokój dogodny dla osoby życzącej so 
bie odbyć słabość w śród pilnej troskliw ości i do 

zo ru . W iadom ość na 2m p ię trze  u A kuszerki Skłodow skiej.
W  dobrach. Radonie, w Pow : Opoczyńskim, odległych w io rs t 

£ 1  od Kolei Żeluznej. P io trk o w sk ie j, w io rst 7 od m. S u lejow a, 
gest do sprzedania Apjiarut Pistoryusza miedziany, kom 
pletnie w  dobrym stauie. z wszelkiem i rekw izy tam i i .K ilsz to -  
kicm- W iadomość na miejscu. 1

F o r t e p j n Q  9 j)(j} szóstej oktaw y, je s t  do 
W iadomość p rzy  ulicy Ś w -K rzyzk ie j 

pod N r 1327 w bram ie oa lew o na

Lokal do w ynajęcia od l  L ipca, kw artaln ie  fób rocznie, 
4 ry  Pokoje, z których 3 od fron tu , a jeden z balkonem, na lm  
p ię trze , z Kuchnią, Piw nicą, D rw aln ią , i Gdrą  w spólną, na ro 
gu u licy  Ż uraw iej, dom M akowskich pod N r 1630. W iadomość 
w  tym że lokalu. ’ i

llządca Dóbr, k tóry  był w  k ilku  w zorow ych Gospodar
stw ach w Poznańskiem , życzy objąe tu  w  znacznych dobrach 
obow iązek , gdzieby mógł zaraz umieścić 6 ,000 . W iadom ość 
pod N r 1556 p rzy  u licy  Chmielnej. J- S. L is ty  frankow ane.
mm fvt !>is m  m  m  tteias » » « «  m
j§ w m  H in P iŃ ia lE G O  .Ia « m es, OB,^
“ pierw szy traasp o rt z tegorocznego w ysłania, nadszedł d o ’9*' 

Handlu W in i Korzeni P io tra  Kędzierzawskiego, p rz y  u lic y !  
Długiej N r  587 , w prost domu Lasockie zwanym.

Tenże Handel o trzy m ał w  kommiss KONICZYNĘ CZER -g 
g W O N Ą , ziarn istą , z zaręczeniem  za pewność, po cenie bar-^  
ffldzo przystępnej. łfiSwa *m  .tum •BMW'! way® «a iw sia s

D aia 12 b. m. Czeladaik Kom iniarski, W incenty  A ndrzejew ski, 
i T erm inator Konstanty Ziemkiew icz, w  przechodzie ulicą S ena
to rsk ą , o godz: 5 po połud:, znaleźli Hforeczek z pieniędzmi, 
w  którym  znajdow ało się rs. 29 k. 84. W łaściciel rzeczonej zgu
b y , po dokładnem je j udowodnieniu i zwróceniem kosztu ogłosze
nia, może odebrać z K ancellarji W arszaw sk ie j S traży  Ogniowej, 
p rz y  u licy  N alew ki.

P rz y  u licy  Nowolipie za K arm elicką pod N r 2458 , je s t do 
sprzedania P l a c  arsz: 2305,53 (łokci Q  3514 po pół ruh la  za 
łok ieć), obecnie z ogrodem, pod dogodnemi w arunkam i. W iado
mość u W łaściciela posesji Nr 673ó, ulica Leszno.

d ta ^  Mam honor zawiadomić Sz: P ubliczność, iz z (tadciio-«jC 
5  a  dzącą porą le tu ią , przysposobiłem w  Fabryce mojejgg 
iff w prost Zam ku, znaczny zapas Kapeluszy felpo-jgf

w ych, jedw abnyeh, pokrytych włusem krótkim ,lub dtu-i~ 
5 g im , oraz Kapeluszy składanych, stosowanych z w szelkiem i o - j  
ggzdobami, liberyjnych, G óralek ntęzkich w  rożnych kolorach i j  
jjSDziecinuych, a to za cenę p rzystępną. P rzy jm uje w szelkie od-" 
E naW iania, w yw abiania plam kapeluszy męzkich zw yczajnych ,Ł  
ygoraz stosowane z dawnego fasonu na teraźniejszy p rzerabiam .Jf 
JgKapelusze z F ab ry k i mojej pochodzące są  w odotrw ałe, ta k  iŻX 
g p o  odprasow aniu, w raca ją  do dawnego lustru  i form y, g p L  »

J. Kostrowiecki.

Drożdże Funtowe czyli prasow ane, nadchodząca dzień 
św ieże, do Składu Nasion Dra F . Betzhold, i sprzedają się tunt 
po kop: 2 2 Y2; zaś w  mniejszej ilości łu t po kop: 1 % .—  Tamże 
dostać można Koniczyny czerw onej z dóbr JW ,H r. U ruskie- 
go, korzec po rs. 24 , garniec po rs. 1.-— Bobiku, W y k i, Ku
ku ry d zy  olbrzym iej (Koński ząb) i zw yczajnej;—  T r a w  w  ro 
żnych gatunkach; oraz w szelkich innych Nasion

m W  znanym oddaw ca Ogrodzie pod L ipką p rzy  ulicy I lz e ?jj 
a jazd  pod N r 651, w  dnin dzisiejszym o tw artą  będzie sprzedaz* 
^zapasowego Piwa Bawarskiego, znanego z sw ej do- 
iijbroci, z F ab ry k i PP . Haberbusch, Schiele i Klawe. —  Admini
s t r a t o r  rok  p ierw szy  tym  zakładem zaw iadujący, nieszczędził 
Sw szelkich trudów  i staran ia  w  dogodnem urządzeniu Ogrodu,V 
ij Kręgielni i B illardu, oraz zaopatrzenia się we w szelkie n o w a lje j 
Si smacznie przyrządzone potraw y, jak e  to: szparagi, kurczęta,X  
jjrak i i t. p. Oprócz tego O rkiestra w ojskow a U łańska, od godz:* 
B a z  połnd: w  powiększonym komplecie uprzyjem niać będzief 
jjjchwile Szanow: gościom, odegraniem celniejszych niiizyczaycbjj 
s^dziel. W ieczorem  zaś cały  ogrod now ym  zupełnie sposobem? 
ijjuilluminowanym rzęsisto ^oątanie. K. Kiingrath. ®

i rogu Jasnej, 
dole.

W  dalszym  ciągu licy tacji Ruchomości po E dw ardzie G rosser, 
w  domu pod N r l0 8 7 a  p rzy  u licy  T w ard e j, o g odz :  4  z połu
dnia, przed S. Ja siia k im  Rejentem odbyw anej, sprzedawane będą 
w  d. 17 Maja i następnych.r. b . : D ubeltów ka, Sztuciec, dw a P i
s to le ty  w pudełku, róźue P rz y b o ry , X iążk i, i inne przedm iotą;- 
zaś w d. 19 t. m., Maszyna T rack a  do rznięcia drzew a, Młyne* 
do szrutow ania zboża, K row a i różne Narzędzi*-



v  -
Potrzebo* jest B 3 5 I E B Ż A T W A  Domu za rs. 150 ezyli 

zł. 1,000 rocznie,^ w W arszawie położonego; lob admini
stracja domu nieletnich, za stosownemi warunkami. Posia
dacz takowego, może się zgłosić do domu N r 1574c, przy ulicy 
Jerozolimskiej, na 3cie piętro pod numer 2gi.—  Tamże podejmo
w ać się mogą prace LITOGRAFICZNE w guście wyborowym, za 
złożeniem Kamienia używanego w Litografji i rysunku ręcznego. 
Wiadomość do godziny 9tej z rana i od 3ciej po południu.

® ® M * O O A H 2 6  posiadający chlubne świadectwa, z odbytej 
Prak tyk i w Szlązku, niemniej z pełnienia obowiązkćw Rządcy 
Dóbr w  kraju tutejszym, życzy sobie abjąć odpowiednie miejsce, 
W Królestwie lub Cesarstwie. Bliższa wiadomość w Hotelu Nie
mieckim u Rządcy.

Austerja murowana z Pokojami gościnnemi i uten- 
syljami stosownemi, przy szosę Krakowskim, o 28 wiorst od W ar
szawy będąca, jest do wydzierżawienia zaraz lub od Śgo Jana 
r .  b.; przytem do użytku jest 15 dziesiatyn gruntu. Bliższą w ia
domość powziąść można przy ulicy Brzozowej pod N r 200, na 
2m piętrze, u Właściciela.

KOKS po 6S kopiejek korzec. Najlepszy i naj
tańszy m aterjał do opalania Pieców, Kuchen Angielskich, Fabryk 
i t. p., za granicą powszechnie z dobroci znany i używany, jest 
do nabycia codziennie od godziny 8mej z rana do 7mej wieczorem, 
w  Zakładzie Gazowym N r 3041, przy ulicy Xiążęcej. Na żąda- 

e interessentów, Koks może być odstawionym do ich mieszkania, 
za małą opłatą przewózki. Zamówienia przyjmują się także 
i w Kantorze Domu Handlowego, PP. Kronenberg, Nelkeubaum et 
Comp: N r 6144, przy ulicy W ierzbowej wprost Teatru.

W  dobrach W iązowna, położonych na21sZej wiorście od W a r
szawy, szosy Lubelsko-W arszawskiej, są do zadzierżawienia cza
sowo lub wieczyście, Budynki murowane i drewniane, bar
dzo dogodne do założenia znakomitej Fabryki, niemniej BUDYNKI 
murowane na składy z obszernemi i bardzo suchemi piwnicami; 
na żądanie mogą być dodane Ogrody dla Fabrykantów i Rzemieśl
ników i Drzewo sążniowe w znacznej ilości.— Tamże jest do w y
dzierżawienia czasowo lub wieczyście, młyn na rzece Świder, 
z bardzo donośną wodą, do tego 15 dziesiatyn dobrego grantu, i 
miejsce gdzie stał dawny Młyn, i gdzie z łatwością może być woda 
u jęta i użyta na jakąś Fabrykę.— Są także i grunta już pomie
rzone na Kolonje. Zgłosić się do W . Plucińskiego w  W iązowny. 
Adres na MiłosDę u W . Pocztmajstra. 1

f iV  M  Do sprzedania: KARETA podwójna, KOCZ lan- 
a sB m .Bflja  darowy, FAETON na 2 osoby i BRYCZKA po- 

drożna kryta, wszystko na stojących resorach z pa
kunkami i kołami zapasowemi; oraz KOCZ poczwór

ny, na leżących resorach. Takowe widzieć i nabyć można w Skła
dzie F abryki M intra , przy rogu ulicy Śto-Krzyzkiej i Placu 
Dzieciątka JEZUS. i

OSOBA płci żeńskiej, posiadająca wyższe ukształcenic, oraz 
upoważnienia od W ładzy Naukowej na Guwernantkę wyższą; 
życzy sobie zajmować się udzielaniem lekcji prywatnych, 
za umiarkowane wynagrodzenie. Osoby interessowane, raczą 
zgłosić się pod Ner 56 w Starem-Mieście, na lsze piętro, po 

praw ej stronie.
W e wsi MICHAŁOWICE, odległej od Kolei Żelaznej stacji 

Ruda Guzowska w iorst 14, a od miasta Mszczonowa w iorst 7, 
jest do sprzedania pod korzystnemi dla Nabywcy warunkami, 
Część Szlachecka, oddzielną hipotekę tu w W arszawie 
mająca, obejmująca przestrzeni dziesiatyn 60 czyli włók 4 blizko, 
*<emi Żytniej klassy Iszej, za summę rsr. 2,700. Wiadomość 
powziąść można w Handlu Korzennym P. Tybuchowskiego. nrzy 
ulicy Nowy-Świat. e » r ,  I

0  14 wiorst od W arszaw y, z tej strony W isły , Folwark 
•W ieczysto dzierżawny, z którego opłaca się rocznego kanonu rs.

in o  /  i !,c r̂ dziesiatyB 462 (włók 30) w tern Łąk dziesia
tyn 16y (włók 1 1 )1 j „ t  z wolnej ręki do sprzedania. W iado
mość u ’ ™ln','*’skiego Mecenasa, w  domu Lipkau, przy ulicy 
Miodowej N r 489 c— Tamże wiadomość o Dobrach, rozległych 
dziesiatyn 4,613 (włók 300), przy  Kolei Żelaznej, w okolicy 
Piotrkowa położonych, które są do sprzedania z wolnej ręki, 
pod warunkami co do rozk ł,ąn Wypjaty szacunku dogodnemi.

P A M U T E  uzdatnione- w Krawiecczyznie, potrzebne są  w do
mu pod Nr 595 , p rz y  ulicy Bielańskiej, trzeci dom za Apteką, 
aa 2m piętrze od frontu.

Pięć Pokoi z umeblowaniem i Kuchnią, do wynajęci; 
na czas letni do końca Sierpnia r. b., na 2m piętrze, w domu W 
Dra Le Bron, przy ulicy Królewskiej Nr 412e. W iadomośćprzr 
ulicy Krakowskie-Przedmieście pod N r 402, na pierwszem piętrz: 
od frontu. 1

Z Fabryki Kazimierzów pod Kałuszynem, dostarczane są d< 
W arszaw y w znacznej ilości Wyroby Garncarskie, ti 
jes t: GARNKI, RYNKI, MISKI i t. p., w gatunkach Krakowskich. 
Od 1go Lipca 1858 r . ,  zaw arty ma być kontrakt o całoroczni 
dostawę tych wyrobów. Mający chęć zawarcia podobnego nkłac 
du, zgłaszać się zechcą do Kancellarji Głównej Dóbr 1 Iateressów, 
JW . Hrabiów Zamoyskich, przy ulicy Senatorskiej N r 472, oi 
godziny 8mej rano do 4tej po południu, gdzie deklaracje przyj' 
mowane będą do dnia Igo Czerwca 1858 r .  1

Do odnajęcia każdego czasu, Trzy Pokoje parterowe, 
Umeblowane, wraz z Kuchnią i Piwnicą, przy samym Ogrodził 
Saskim, od strony Żelaznej Bramy, w domu pod N r 4 1 3 /. W ia
domość powziąźc można w tymże domu u Panny Katarzyny, w ofi
cynie na dole. i

DZIERŻAWA OBERKV murowanej z Zajazdem i nume
rami, w mieście przeszło 4,000 Iudnem, w którym ciągle konsy- 
stuje W ojsko, 42 w iorst od W arszawy i 21 od fortecy, w której 
jest urządzona CUKIERNIA z Billardem, SZYNK prosty i PIE
KARNIA Chleba i Bułek, mające najlepszą reputację, z powoda 
innych widoków jest do odstąpienia każdego czasu, w raz z wszel- 
kiemi rekwizytami (na własność), za ostateczną summę rs. 500; 
do której należy 1 dziesiatyna gruntu już obsianego, ’/»  dziesiaty- 
ny łąki, Ogród warzywny i 50 fur drzewa; a w której nowo Na
bywca, oprócz płacenia kwateruej dzierżawy po rs. 30, nic w y
ciąć na urządzenie nie potrzebuje. Kontrakt jeszcze na lat 2 od 
Sgo Jana, a nadal pierwszeństwo. Wiadomość w Sklepie przy 
ulicy Sto-Jańskiej pod Numerem 11, a jeżeli listownie to pod 
Adresem W . B. z

LOKAL obszerny na Zakład Fabryczny, sueby, i pomniej
sze LOKALE na mieszkania, Stajnie, Wozownie i Piwnice są do 
najęcia od Sgo Jana, za pomierną cenę, przy ulicy Dzikiej, wprost 
wojennego placu pod Nr2310<z, przed Cegielnią. —  Tamże jest 
do sprzedania parę set DACHÓWKI, zw anej gąsiory. 1

Cztery Pokoje i Kuchnia na lra piętrze do najęciaK 
jjod Sgo Jana r. b., przy ulicy Alexandrja Nr 3 7 7 3 .  Tarażew 
>lz przyczyny wyjazdu, są do zbycia Szaf jr, Ł ió iU o  z po-l 
Jjścielą, Materace i Garderoba Męzka.

Siedzi Pocztowych Holenderskich, ma w tych 
dniach nadejść pierwszy transport pocztą w Komis, do Domu 
Handlowego J ó z e f a  H o h e d l i o g e r ,  przy ulicy Przejazd 
N r 649.—  Kupcy detaliczni życzący sobie z tego korzystać, ze
chcą z zamówieniami swemi wcześnie się zgłaszać.

Jest do sprzedania z wolnej ręki POWÓZ, 
tak zwany KOCZ-KARETA, na stojących resorach, 
w dobrym stanie, podróżny, z walizami, za cenę rs. 
200. Wiadomość na miejscu n W łaściciela, we wsi 

Zelgoszczy w Powiecie Rawskim, pomiędzy Zgierzem i S try- 
kowem.— J. Z.

KANTOR Fabryki dowiedziawszy się, że Osoby niektóre bio
rąc Trunki z różnych dyslylacji, sprzedawają takowe za W yro
by Krągolskie i Grochowskie, ma honor szanownej Publiczności 
na podobne podstawienia zwrócić uwagę. Wszelkie bowiem wy
roby, wysyłane z tych Zakładów Dystylacyjnych, tak z Krągoli 
jak  z Grochowa, opatrzone są pieczątką , Fabryka Araku 
w  Krągoli”  i „Zakłady Fabryczne w Grochówie 11” .

Jutrzejszą Pocztą, nadejdzie pierwszy trans-£ 
port Ś L K B E f i ,  do Handlu Fryderyka T sch oe p e f l  
przy ulicy Senatorskiej obok Ratusza N r 463, i§ 
przy ulicy Freta Szerokiej N r 274. M

Fortepjnny, o siedmiu i pół-siódraej okta
wy, są do wynajęcia lub sprzedania, przy ulicy Sta- 
re-Miasto, pod N° 43, trzeci dom od ulicy Śto-Jań- 
skiej, jak flizy, w podwórza na pierwszem pię

trze, drugie drzwi. »



F o lw a rk  i W ie l  firobiec, odlegle od W arsz aw y  w erst 3 4 , 
od G óry K alw arji w erst 6 , gleba w szędzie dobra, płodozmiau od- 
daw na zaprow adzony, w ysiano na zimę pszenicy mórg 32 na św ie
żym gnoja, ży ta  korcy  84 , ja rz y n y , jęczm ienia około korcy 25 , 
grochu 10, owsa 100, ta ta rk i 5, kartofli morg p rzesz ło  3 0 , b u ra 
ków  5 , siana zbiera się 40 do 50 w ozów , oprócz po traw u koni
czyn; budow le fo lw arczne kompletne i w  dobrym  stanie , m łocar- 
nia i sieczkarnia Ew ansa. Jest 16 osadników gruntow ych, k tó rzy  
odrabiają tygodniowo pańszczyzny pieszej dni 4 8 , rocznie 2 ,5 0 0 , 
w ieś ludna, i jedynie ty lk o  do żniw a najem się uży w a, opał bez
p ła tn y . Można tu plantow ać z korzyścią  bu rak i, i odstaw iać do 
fab ryk i Boglewskiej o w e rs t 14 odległej, gdzie płaeą za korzec 
po kop. 90 15/ 100 w ytłoczyn , i znaczne zaliczenia pieniężne, lub 
też  można sadzić kartofle z odstaw ą do Cbynowskiej W oli do Go
rze ln i o w e rs t 3 , po cenie kop: 45 za korzec. Po trzeba na tym F o l
w ark u  u trz y m a ć : w ołów  par 9, koni 8, owiec 500, i bydła n a j
m niej 30, pastw iska dla owiec polne doskonałe, dla bydła zaś le 
śne, blizko fo lw arku  położone. Podatki A dm inistratora niedoty- 
czą , oprócz Składki Ogniowej od ruchomości, Adm inistracja może 
być na la t  4 lub 7. Czynsz roczny ostateczny, bez propinacji rs . 
127 5 , z góry  p łatny , i ty leż  kaucji w  gotow iźnie, od której 6 / „ 0, 
A dm in istra tro r strącać sobie z czynszu ma praw o. Bliższa w iado
mość u P. W atraszew skiego, D zierżaw cy  dóbr Chynowska W o la , 
dokąd droga, szossą przez Piaseczno, G órę K alw arję , Czaplinek, 
w  Chynowskiej W oli, lob blizsza, przez Piaseczno, Żabieniec, 
C zarny las, Sułkow iec, w  Cbynowskiej W oli.

Okulary i K o n s e r w y ,  ochraniające w zrok  
od rażącego św ia tła , szkodliw ych w yziew ów  ziemi, 
pyłu i w ia tru ; ja k  rów nież N arzędzia  m iernicze, 

F izyczne, Chemiczne; o raz  w szelkiego rodzaju  P rob ierze i T e r-  
m om ctra , znajdują się po cenach um iarkow anych, w  Z akładzie 
Optyczno-M echanicznym, J. P ik , O ptyka m. W arsz aw y , p rz y  u - 
lic y  Miodowej N r 4 9 7 a .

N i e r u c h o m o ś ć  N r 3028 w  W arszaw ie p rzy  ulicy 
C zerniakow skiej położona, sprzedaną będzie w  T ry b : 
C yw : w  W arsz : w  W ydz: 3, pod N r 549, w  d. 8 /2 0  
Maja r . b. o 4 zpołudnia. W adium  rs . 350. L icy tacja  

rozpocznie się od summy rs. 2144 k. 8 lV 2- Bliższe objaśnienie 
pow ziąść możoa u Łąckiego Patrona pod N r 1776 p rzy  u licy  Śto- 
Je rsk iej, oraz w  K ancellarji P isarza  T ry b : W ydz: 3 , w  W a rsz a 
w ie p rzy  u licy  Długiej pod N r 549.

2®
% ' 'z 'p o w o d u  wyjazdu, odbywać się będzie p T  
^ s e s s j i  W. Mikuckiej przy ulicy Smoczej Nro 2 4 8 7 , *  
J^w dniu  18 b.m. o g o d z:  9tej z rana, WYPRZEDAŻ C  
%. GARDEROBY męskiej. Mający chęć kupna, w d m u ^  

wyżej wyrażonym, tamże zgłosić się raczą. %

Potrzebnym  je s t  do znacznych Dóbr w  P ow : Gostyńskim , 
Administrator do zarządu K assy, Propinacji, Spichlerza,
z  kaucją rs. 1 ,0 0 0  Po tycbze Dóbr, potrzebnym  je s t  « o -
r z e l a n y ,  k tó ryby  się znał dokładnie na prow adzeniu kosz to l 
w nego Z akładu Gorzelni i B row aru , z kaucją  rs . 900. W iado
mość u W . Bernharda, utrzym ującego Sklep p rzy  u licy  K rak :-  

Przedm ieście. a
DOBRA w  G ubernji i Pow iecie Lubelskim , o trz y  mile od 

L ublina, dw ie mile odszossy i dwie mile od m iasta handlowego 
K azim ierza nad W is łą  położonego, odległe, m ające rozległości 
m órg 6604 p rę tów  196, (około 3303 dzies:) w  glebie pszennej, są  
do sprzedania z wolnej ręk i. Bliższa wiadomość u G ustaw a W oło
w skiego P atrona , w  W arsz aw ie , p rzy  ulicy Miodowej pod N r 495  
m ieszkającego. 2

D O B R A  GOLA W IN  są  do sprzedania z wolnej rę k i, w  P o 
w iecie Płockim , od W arsz aw y  w io rs t 42 , od miasta Zakroczym ia 
i Modlina w io rst 7, od przystan i S tatku  parowego W ychodź, 3 
w io rs t odległe, obejm ujące w łók u. p. 36 (dziesiatin 540) pomię
dzy temi Lasu sosnowego i brzozow ego w łók  8 (dzies: 120) na po
ręb y  podzielonego, łąkam i lądowem i na sw o ją  potrzebę w y s ta r-  
czajacemi. G runta są pszenne i ży tn ie  dobre. Budynki tak  dw orskie 
jak  w iejskie w  bardzo dobrym  stanie. —  K upujący może nabyć
ten  m ajątek z inw entarzam i i w szelkiem i sprzętam i gospodarskie-
mi. N a gruncie pozostaje 10,000 Rs. Bliższą wiadomość pow ziąść 
n o żna Ba gruncie u W łaściciela , gdzie je s t mappa i re je s tr  pom iaru.

Skład W yrobów  Broderiea, czyli deseni odbijanych na m a-  
te r ja le  angielskim do haftu z F ab ry k  P aryzk ie j i Londyńskiej J . 
Jnlien, to je s t podobny .s to j ą c y m  ju ż  składom w  W arszaw ie , 
P łocku i Łomży, o tw arty  został i w  mieście Lublin ie, w  Magazy
nie S trojow  Damskich P . Kaczynsk.ej w  domu W . K noll, po ce
nach stałych fabrycznych. ’ r  ,

Dnia 19 (31) M aj, r  b. o godz: 1 0 ,  r a n ,  i następnych, odbę
dzie się w Zakładzie W apiennym na S tacji Drogi Ż elaznei W  W  
Ł azy  zw anej, Licytacja p ab licoa: 1» na M>“  
siły  6 kom, w raz  z kotłem  i pompami żelaznem i do u trzym ania 
w ndv w  kopalniach w eela  Icnmirnnctro: 2°  na P n m n a j . i .  ^

zyta górnicze. 5° różne narzędzia kowalskie i ciesielskie; 6 “ 0d 
w apiennika rum forckiego obręcze żelazne i ru sz ta , o raz części 
m aszynerji do w indow aoia surow ych m aterjałów ; 7° Beczki od 
wapna oraz klepki i obręcze ca w yrób takow ych; 8° i na rożne  
przedm ioty gospodarskie, K rzesła , S toły i t. p. Spis in w en tarsk i 
w szystkich tych przedm iotów  widzieć można w W arszaw ie w  Han
dlu W go Pignan, p rzy  ulicy Miodowej pod filarami N r 497. 2

A. PARCZEWSKI I  SPÓŁKA,
U *  w WUOCŁAWIB 1 3

R óg Hvnku i  Ś w idn ick ie j u licy  Nro i.
SKŁAD BŁAWATÓW.

tOdebrawszy nadsyłki z Anglji i Francji, osobiście!  
.zakupionych tamże najświeższych i najgustowniej-]  
’szych rzeczy, zwracamy uwagę szanownych Roda-i 
M w  na Dasz wielki wybór; francuzkich Szali, je  |  
tdwabnych i wełnianych Materji na suknie, Batystów J  

^TŻaknotów i Bareży; gotowych damskich przedmio 
^ t ó w ,  jako to: Burnusów, Płaszczyków, Mantyl i%  

jMantylek w najmodniejszych Paryzkich krojach;!  
.przytem ogromny zapas angielskich Dywanów, Ser
wet, Obić na meble, i t. p.

* Renoma ścisłej i niezmiennej rzetelności, którą 
tśroy przez czas istnienia naszego Składu u Z iom k ów i  
.sobie zjednali, zapewnia każdemu kupującemu przy/  
’stałych cenach, jak n ajuczciw sze  w sprzedaży. 
)stępow anie  nasze.—  A. P arczew sk i i Spółka.

Daia 7 /19  Maja r . b. o godz: 2ej z południa, odbędzie się głośna 
in plus licy tac ja , w e w si Pęchery  w K ancellarji miejscowego W ó j
ta  Gminy, na wypuszczenie w 3 c h -le tn ią  dzierżaw ę PRO PIN A CJI 
w  całych dobrach P ęchery , w  Pow : W arszaw skim , w  blizkości 
m. Piaseczna.

D o b r a  Uścieniec, położone w  Okrę= G arw olinskim , odległe 
c*d rzeki W isły  na parę  w iorst, a od trak tu  bitego Lubelskiego na 
14 w io rst, z pańszczyzną w  połowie w y sta rcza jącą , G orzelnią i  
A paratem , oraz Browarem  piwnym, M łockarnią, z 2ch F o lw ark ó w  
złożone, są  albo razem  albo pojedynczo do wypuszczenia od S. Ja 
na r . b ., w 6cio-letnią dzierżaw ę. Bliższą wiadomość^ o w aru n k ach  
pow ziąść można u W łaściciela tychże dobr, we w si C zyszkow ie 
pod Garwolinem mieszkającego, u którego znajduje się znaczny  
zapas KONICZYNY czerw onej do nabycia, za pom ierną cenę. 3

S p ę ł n i e  wtijściem . Wiadomość w  D r u k a r n i  K u r je r a .  §
vr. 'jr. ur. 'Jr. 'Jr. t/r. -jr. 'jr. 'jr. tsr. ’Jr. tec. -Jr. ten r j f ,  ,jr  rJr ,Jr rjr ̂  yr.« /:

© * e g » r e h  zło ty , cy liuder, z cyferblatem  białym , 
z dew izką i kluczykiem , zag inął w  P ią tek  wieczore®; 
na kapslu .w yry te  było  N r J ,  YViatrowski, W arsz aw a. 

Uprasza się PP . Z egarm istrzów  o łaskaw e p rzy trzy m a
nie takow ego, jeżeliby  do sprzedania b y ł przyniesiony; oddaw ea 
odbierze rs . 3 nagrody. C ukiernia Grohnerta N ro 461 , pa łac  
Blanka. 5



. N a żądanie opieki aieletoich B adyńskich, z mocy uchw ały  Ra
dy  f a m i l i j n e j ,  podpisany Rejent dnia 5 (17 ) Maja r . b. o godz: 4ej 
z  południa i następnych dni o te jże godzinie, w  domu pod N r 749, 
•w W arszaw ie , sprzedaw ać będzie drogą licy tac ji, Meble, Miedź, 
M osiądz, Porcellanę, F a jan s , Szkło , G arderobę dam ską, Bieliznę, 
3>ościcl, Sprzęty gospodarskie, kuchenne, i X iążk i, pozostałość po 
uiegdy Heląnie z Budzyńskich Badyńskicj w dow ie stanow iące, za 
gotow e pieniądze zaraz  po przybiciu p łacić się w inne. —  Teo jil 
B rzozow ski, Rejent. 2

; SKŁAD CEMENTU PORTLANDZKIEGO Józefa Hochedlin-' 
Iger p rzy  u licy  P rzejazd  N r 649 , odw ołując się do obw iesz
czeń swoich o tym że arty k u le  w  N rze  308 K u rje ra  W arsz a 
wskiego z d. 22 Listopada 1857 r . ,  i w N rze 325 G azety W ąr-j 
szaw skiej z d. 10 Gruduia 1857 r ., (w  których to o bszern ie j*  
oznajm ił i poświadczeniem tak  Pana L orda  M ajora L o n dynu , 
jąko  i K onsu la tu  C esarsko-Rossyjskiego w  L ondynie, udo-; 
•wodnił, iż m aterja ł ten z najpierw szych fabryk  i najlepszych 
źródeł Auglji sprow adza), zaopatrzyw szy  się w  znakom ity za-; 
pas najlepszego, praw dziw ego P 8 H X L A A O  CIEKISłY-j 
;T B ,  jako  też C E G Ł Y  ogniotrw ałej C ham ottstejne, i; 
G I . I Y H I  Angielskie Chamotthon zw anej, poleca się usłu-; 
goqi szanownej Publiczności.

J tO a j j Ł .  W I E C H A  O H A N / / E I M A ,  w  G ubernji 
Lubelskiej, Pow iecie Bialskim, w dobrach N EPLE 
położonych nad rzek ą  sp ław ną Bugiem, o 7 w io rst od 
szosę i Brześcia L itew skiego nad p rzystan ią  sta tków  

parow ych i berlioek , je s t  do sprzedania częściow o lub ogółem: 
1 5 8 0  sztuk d rzew ek  Hameljm w yborow ych gatunków  i szpa
lerow ych  od 4 do S1/^ ło k c i w ysokości. —  350 sz tuk  drzew ek 
R o d o d e n d ro n ó w  w  najlepszych różnych gatunkach, w yso
kości od 37* do 6 '/2 łokci.—  833 sztuk Azalei ja k  pow yższe, 
w ysokości od 3 y 2 do S '/2 łokci. —  Rośliny te  z dniem 20 Maja 
r .  b. w ystaw ione zostaną z O ranżerji do Ogrodu, gdzie osoby in- 
teressow ane przekonać się naocznie będą mogły o gatunkach i pię
kności drzew , jako w  porze najw łaściw szej ich rozw oju  i kw itn ie
n ia. O spisie pow yższych roślin  ja k  rów nież o w arunkach kupna, 
można pow ziąść wiadomość na m iejscu, lub w  W arszaw ie  p rz y  
u licy  Jerozolim skiej pod N r 1574, w dom u Olchowicza każdodzien- 
nie do godz: 9 rano, w  oficynie na 3m piętrze na praw o w  drzw i.7

Transport KAPELUSZY męzkieb Paryskich pa-J 
[tentowanych, odznaczających się lekkością i trwa-i  
złością. nadszedł do Składu BRACI LESSER, przyj 
Kuliev Rymarskiej, wprost Kornissji Skarbu.

Rada Szczegółowa Opiekuńcza Szpitala Śgo Ł a z a rz a , podaje do 
wiadomości osób ioteresow anycb, i i  w  d. 8 /20  M a jar. b. o godz: 
4  z południa, odbędzie się licy tac ja  przęz opieczętowane d ek lara
c je , na czyszczenie K loak w  Szpitalu Sgo Ł azarza , przez czas : 
od dnia 1 Lipca 1858 r. do dnia 1 Lipca 1859 r. Ktoby w ięc chciał 
się  podjąć tej robo ty , może każdego dnia od godziuy 8 do 12 r a 
no, a od 3 do 6 po południu, w yjm ując Niedziele i Ś w ię ta , od 
czy tać  w arunki licy tacyjne w  K aacella rji Szpitala, i złożyć na 
ręce  Intendenta vadium w kw ocie rs . 90.

. t a ,  W łaścic ie lka  Magazynu Mód w  P io trkow ie pod firmą 
G. Jeanne, przy ulicy S ieradzkiej, na lm  p ię trze , zdw ia- 
damia JJW W . i W W . Damy, okolic i m iasta P io trko- 

"KhftfaE w a , k tóre zaszczycają  j ą  ciągłym  zaufaniem , że od Igo 
Maja sprow adzam  Kapelusze. Z ostając ciągle w  stosunkach 
z najpier wszemi Zakładam i tego rodzaju  w  W arszaw ie , o trzym u
j ę  modele Sukien, M antyl, O kryć i t. p. Zakład ten zaopatrzony 
je s t  cięgU w  znaczny w ybór P ió r, K w iatów  paryzkich  i k r a 
jow ych . 5

W  G ubernji i Pow iecie Lubelskim , w  głównym  
F o lw arku  L ub artó w , z powodu zw inięcia gospo
darstw a, je s t do sprzedania w  każdym czasie 
K R Ó R r  pachtow ych, rassy  poprawnej sz tuk  100, 

Jałow izny dw u-letnich sz tnk  60 , Stadnina i Konie robocze. 
W iadom ość na gruncie. a

Dnia 9 /21  Maja r . b. o godz: 5 z południa, odbędzie się w  Kan- 
oe lla rji Szpitala D zieciątka JEZUS, licy tacja  iu minus, przez « -  
pieczętow ane dek laracje , a potem głośna, na dostaw ę 4,0(JQ muiaj 
w ięcej, korey  W Ę G L I kamiennych.

Są D o b r a  i F o l w a r k i  w iększe i mniejsze, w  blizkości 
W arsz aw y , z wolnej rę k i da sprzedania, i niektóre mogą być 
i  w  zamian na Domy w W arszaw ie; o raz są  różne D o m y ,  
w  różnych punktach miasta W arszaw y  w  szacunku rs. 6 ,000 , 
lOiOOO, 15,000, 2 0 ,0 0 0 , 2 5 ,0 0 0 , 3 0 ,0 0 0 , 4 0 ,0 0 0 , 50 ,000 , aż 
do 135,000, pod korzystnem i w arunkam i i procent, do sprzeda
nia. Osoby interesow ane, raczą  zostaw ić swój adres p rzy  rogu 
u lic N alew ki i M uranowa w  domn Mrozińskiego pod N r 225 3 , 
na lm  piętrze od fron tu , w  p ierw sze d rzw i na praw o, lub też 
p rzy  u licy  Leszno pod N r 657, w Korzennym Sklepie,

|  5ILVX W ŻiHK&ĄCH. g
Dobrach Ż arki G ubernji Radomskiej Powiecie O lkuskim, o 3 *  

Jw ersty  od stacji Kolei Żelaznej M yszków , je s t do w y d z ie rźa -j 
awienia w ieczyście lub czasowo Itkłyn Amerykański,! 
rp rzy  samym szosse położony, pod bardzo korzystnem i w aruuka-* 
inni. B liższą wiadomość pow ziąść można w mieście Żarkach u* 
j[Wgo K arola O sterloff, lub w  W arszaw ie  w  K antorze W goSta-jL
Ju isław a L esser, Bankiera p rz y  u licy  Miodowej N r 491. 3 g

O głasza na mocy Plenipotencji U rzędow ej przed Rejentem Bo
cheńskim przez Bronisła: Rzewuskiego i X aw erę  z Rzewuskich 
T adeusza W ęgleńskiego Żonę, jako  W łaścicieli dóbr M ysłów, o- 
ra z  Sybillę R zew uską W dow ę jak o  dożyw otniczkę udzielonej, 
iż  DOBRA te Mysłów w  O kręgu Żelechow skim  Gub: Lubelskiej 
położone, sprzedaue będą przez licy tac ję  dobrow olną w ięcej da
jącem u, w  d. 23 Maja (4  C zerw ca) r .  b. o godz 5 z południa. 
Sprzedać się m ające Dobra sk ładają  się z 4cb F o lw arków  i 5 
W si zarobnych, m ają rozległości w łók 273  czy li dzies: 4 095 , 
pańszczyzna dość znaczua, budyuki w  dobrym  stanie, w raz z  do
bram i sprzedaje się aparat gorzelany, dwie m tocarnie i inny in- 
w eu ta rz  m artw y z w yłączeniem  żywego. L iey tacja  odbędzie się 
w  K aacellarji podpisanego P isarza  A ktow ego, każdy  za złoże
niem vadium rs. 10 ,000  do licy tacji dopuszczonym być może. L i 
ey tac ja  zacznie się od summy rs. 90 ,000 . Szczegółow y opis 
dóbr, i inuw entarza m artw ego łącznie sprzedającego się , raap- 
py , w ykaz hipoteczny, w arunki pod którem i licy tacja  ta  odbę
dzie się , przejrzeć można w K ancellarji Mecenasa K arola Thie- 
me pod N r 4 9 7 a  przy  ulicy Podw al, na gruncie potrzebnych 
wiadom ości udzieli m iejscow y Rządca. Opis dóbr i w arunki, 
znajdu ją  się nadto złożone u podpisauego P isarza  A ktow ego.—  
J. N o s k o w  s 'k  i, P . A. K. P. 3

91. B I S K U P S K I  |
śt A  PO IS K A A IA , Bjj
"Krawiec Męzki zamieszkały w mieście K oninie, w do-.
l im uP .A d: K otka, poleca swą staranną robotę i.umiar-£
^ k ow ane za nią wynagrodzenie Szanownej Cywilnej 
^D uchownej Publiczności. 3
%

3 ł l . B I S K U P S K A
4  Z  P O Z N A N I A ,
g i a k o  Krawcowa Damska, obecnie w mieście K oninie2 
ZzamieszkałB, w domu P. Ad: K otka, poleca Szanownej® 
^Publiczności swe usługi przez staranną robotę i u 
tkmiarkowane ceny. 3
a  m t m m m m  ip t  *  *
aflH l W łaściciel K a w i a r n i  p rzy  ulicy Bielańskiej w p a -  
^ U y i ^ łacu  K o sso w sk ich , p rzypom ina  s ię  ła sk a w y m  o so b o m , ze 
w  jego  z a k ła d z ie  urządzono C zytelnię now ych  dzie łek : a mia- 
uow ice: W O LN E ŻA RTY , Opery H alka,Ż ydów ka i inne.— Tamże 
B illardzik regu larny  i F o rtep jan d la  każdego am atora o tw arty . —  
S. Hozhin^*’ *

O S T T A B N K I otrzym uje codziennie Handel Tom asza C zaban , 
w  gmachu T eatralnym  N r 474.

W  Drukam i K urjera W arszaws:.— Wolno drukować, d. 4 (16) Maja 1858 roku Starszy Cenzor, F . S ob ieszcza ń sk t


